

        

            
                                    
                        
                                                    


[image: ]





                        
                                                

                            
                                                                    
                                       epravo.cz
                                    

                                
								                                
                                    Menu
                                    
                                    
                                    
                                
                                
                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                ×
                                                                Přihlášení

                                                            

                                                            
                                                                E-mail nebo uživatelské jméno:

Heslo:

                            
                                
                                   zůstat přihlášen
                                
                              

                        


Registrace nového uživatele
Zapomenuté heslo




                                                            

                                                            
                                                            

                                                        

                                                    

                                                

                                            
                                            
                                                                                                       Přihlášení
                                                                                            


                                            
                                                                                
                                            
                                            


                                                

                                            
                                                Epravo
Google
Bing


                                                
                                                    	[image: ]


                                                    
                                                        

                                                    

                                                

                                                
                                            



                                            Vyhledávání:

                                            
                                            

                                            
                                        

                                    

                                                                    
                            



							                            

                                        
                                                                    	
	ČLÁNKY	občanské právo
	obchodní právo
	insolvenční právo
	finanční právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	evropské právo
	veřejné zakázky
	ostatní právní obory


	ZÁKONY	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


	SOUDNÍ ROZHODNUTÍ	občanské právo
	obchodní právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	ostatní právní obory


	AKTUÁLNĚ	10 otázek
	tiskové zprávy
	vzdělávací akce
	komerční sdělení
	ostatní
	rekodifikace TŘ


	 E-shop	Online kurzy
	Online konference
	Záznamy konferencí
	EPRAVO.CZ Premium
	Konference
	Monitoring judikatury
	Publikace a služby
	Společenské akce
	Advokátní rejstřík
	Partnerský program


	EPRAVO.CZ Premium
	Více 
                    

                


                                    
                                
                                

                                                                    
                                							
                        

						
                        
                                                        
    		        
            
                Články
            

            Právo na náhradu nemajetkové újmy způsobené nezákonnou vazbou
[image: Právo na náhradu nemajetkové újmy způsobené nezákonnou vazbou]
Ve své praxi jsem se snad nesetkal s méně spravedlivými případy odškodnění nezákonného výkonu veřejné moci, než je odčinění nemajetkové újmy za nezákonnou vazbu. Přestože bývá vazba uvalena na konkrétní obviněnou osobu zpravidla již na počátku jejího trestního stíhání, k odčinění nemajetkové újmy způsobené nezákonnou vazbou dochází v praxi až po…
 Mgr. Pavel Kohút
9. 4. 2024



Správní právo – aktuální otázka ohledně vydávání potvrzení podle § 14 zákona o obcích
[image: Správní právo – aktuální otázka ohledně vydávání potvrzení podle § 14 zákona o obcích]
Jednou ze stále žijících otázek v rámci života našich územních samospráv, tedy především českých a moravských obcí je důležitá otázka, zda patří činnosti při vydávání potvrzení podle ustanovení § 14 zákona o obcích do samostatné nebo přenesené působnosti obce?
JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
9. 4. 2024



Vliv umělé inteligence na zaměstnávání a pracovní právo
[image: Vliv umělé inteligence na zaměstnávání a pracovní právo]
V důsledku pokroku na poli vývoje umělé inteligence („UI“) se nám před očima začíná proměňovat svět. Dopady již nyní začínají být vidět i v oblasti lidské práce a zaměstnávání. Lze však očekávat, že v dohledné době tyto změny budou skutečně hluboce transformativní a dotknou se téměř každého z nás. Nepochybně bude předmětem veřejného zájmu chtít…
Michaela Vimpelová (Pierstone)
9. 4. 2024



Novela zákona o investičních společnostech a investičních fondech regulace „patnáctek“
[image: Novela zákona o investičních společnostech a investičních fondech regulace „patnáctek“]
V poslanecké sněmovně aktuálně jako součást sněmovního tisku 570 směřuje k dnešnímu datu (18. 3. 2024) do třetího čtení návrh novely zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a fondech s účinností stanovenou na 1. července 2024.
Mgr. Veronika Civínová (KLB Legal)
8. 4. 2024



Rodičovský příspěvek a změny s ním spojené
[image: Rodičovský příspěvek a změny s ním spojené]
Rodičovský příspěvek je peněžitá opakující se obligatorní dávka státní sociální podpory náležející rodiči[1], který po celý kalendářní měsíc osobně celodenně a řádně pečuje o dítě[2], jež je nejmladší v rodině. Je třeba mít na paměti, že podmínka osobní celodenní a řádné péče pro nárok na rodičovský příspěvek po celý kalendářní měsíc se považuje…
Mgr. Jiří Svoboda
8. 4. 2024




        


        
                        
                ROZHOVORY
            

            
                
                
                
                    
                        
                            Ing. Jan Kotala


                            daňový poradce a partner EKP Advisory, s.r.o.


                        

                    

                    
                        2.4.2024

                    

                

                
                    všechna videa 
                

            

                    


            
                10 otázek pro ... Michala Zahradníka
[image: 10 otázek pro ... Michala Zahradníka]
Mgr. Michal Zahradník je partnerem advokátní kanceláře DELTA legal, kde se věnuje zejména obchodnímu právu, sporům, insolvencím a restrukturalizacím. Má bohaté zkušenosti s vyjednáváním transakční dokumentace, často také poskytuje poradenské služby v různých otázkách compliance a nefinanční regulace podnikání, včetně poradenství souvisejícího s…
redakce (sar)
8. 4. 2024



Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora 
[image: Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora ]
Vláda schválila úpravu financování učitelů v základních a středních školách | Národohospodářská fakulta VŠE ztratí oprávnění navrhovat profesory ekonomie | Pavel si stojí za tím, že na prodlužování věku odchodu do důchodu byla shoda | Rakušan: Migrace je jednou z klíčových výzev pro budoucnost EU, reforma nezbytná | Členství v EU prohloubilo…
Miroslav Chochola
6. 4. 2024



Povinnost odstranit dezinformace na sociální síti – z rozsudku Zemského soudu ve Frankfurtu nad Mohanem
[image: Povinnost odstranit dezinformace na sociální síti – z rozsudku Zemského soudu ve Frankfurtu nad Moha]
Zemský soud ve Frankfurtu nad Mohanem dne vydal 25. ledna 2024 rozsudek 16 U 65/22, který se týká zákazu šíření dezinformací prostřednictvím sociálních sítí a interpretuje povinnosti poskytovatelů sociálních sítí ve vztahu k ochraně práv jejich uživatelů. Zásadní, podle tohoto rozsudku je, pro poskytovatele platforem je povinnost odstraňovat nejen…
PhDr. et Mgr. et Mgr. Jiří Hadaš, MBA
5. 4. 2024



Porušení práva na účinnou soudní ochranu nepoložením předběžné otázky Soudnímu dvoru Evropské unie vnitrostátním soudem – úvahy do právní praxe
[image: Porušení práva na účinnou soudní ochranu nepoložením předběžné otázky Soudnímu dvoru Evropské unie v]
Rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie[1] ve věci Köbler a na něj navazující judikatura měly za cíl jasněji vymezit a ukotvit podmínky, za nichž jsou soudy členských států povinny položit SDEU předběžnou otázku, resp. stanovit následky, které jsou vyvolány jejím nepoložením. Těmi jsou jednak porušení unijního práva, konkrétně čl. 267 odst. 3…
JUDr. PhDr. Jan Rampas
5. 4. 2024




            


                
        
       
        



        
                    Právnická firma roku 2023
Společnost EPRAVO.CZ již po šestnácté vyhlásila výsledky prestižního firemního žebříčku Právnická firma roku. Tento žebříček každoročně oceňuje právnické firmy v České republice na základě hodnocení pořadatele a odborných hodnotitelů. Záštitu nad letošním 16. ročníkem převzalo, stejně jako v předchozích letech, Ministerstvo spravedlnosti ČR. Galavečer, na kterém byly oznámeny výsledky za rok 2023, se konal tradičně za záštity České advokátní komory v reprezentativních prostorách pražského Paláce Žofín. Slavnostního vyhlášení výsledků firemního žebříčku Právnická firma roku 2023 se 6. listopadu 2023 zúčastnili zástupci vítězných firem i dalších nominovaných kanceláří, představitelé partnerských institucí a významní hosté z oblasti justice.
Pokračování




Právnického Oscara si letos z Brna odváží osm osobností české justice
To, co je Oscar pro profesionály ve filmovém světě, to je cena sv. Yva pro právníky. Alespoň tak to vnímá Mgr. Tomáš Machurek, jeden z osmi výjimečných zástupců českého práva, kteří v pátek 12. května 2023 převzali v brněnském hotelu International v průběhu slavnostního galavečera celojustiční soutěže Právník roku, pořádané Českou advokátní komorou a mediální a vzdělávací skupinou EPRAVO.CZ, skleněnou plastiku sv. Yva, patrona všech právnických profesí.
Pokračování








                



                    
                
                    sbírka zákonů
                


                
                    	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


                


                
                    
                        	Sbírka: 77/2024, SDĚLENÍ Ministerstva financí ze dne 20. března 2024 o vydání výměru Ministerstva financí č. 05/VODA/2022, kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 
	Sbírka: 77/2024, SDĚLENÍ Ministerstva financí ze dne 20. března 2024 o vydání výměru Ministerstva financí č. 05/VODA/2022, kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 
	Sbírka: 76/2024, SDĚLENÍ Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 11. března 2024 o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně 
	Sbírka: 75/2024, SDĚLENÍ Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o Středoevropském výměnném programu pro univerzitní studia (˙CEEPUS IV˙) 
	Sbírka: 74/2024, NÁLEZ Ústavního soudu ze dne 21. února 2024 sp. zn. Pl. ÚS 49/23 ve věci návrhu na zrušení nařízení obce Velké Hostěrádky č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád 


                    

                

            

        

        


[image: ]





        
            
                Aktuálně
            

            LEAGLEONE: Vlna insolvencí přijde v druhé polovině roku
[image: LEAGLEONE: Vlna insolvencí přijde v druhé polovině roku]
Velké finanční kauzy jako Premiot, Malina, nebo Sberbank. V čem jsou tyto případy specifické? Na co by si měli lidé dávat pozor při koupi dluhopisů? Jak mají postupovat podvedení klienti?
LEAGLEONE
8. 4. 2024



Advokátní kancelář bpv BRAUN PARTNERS opět prokázala své kvality v žebříčku Legal 500 
[image: Advokátní kancelář bpv BRAUN PARTNERS opět prokázala své kvality v žebříčku Legal 500 ]
bpv BRAUN PARTNERS, renomovaná advokátní kancelář poskytující své právní služby v celém regionu střední a východní Evropy, se opět umístila v žebříčku Legal 500, prestižním právnickém katalogu, který hodnotí advokátní kanceláře a právníky po celém světě.
bpv BRAUN PARTNERS
8. 4. 2024



PitchBook: čeští Mavericks jsou nejaktivnějšími advokáty ve VC transakcích v regionu
[image: PitchBook: čeští Mavericks jsou nejaktivnějšími advokáty ve VC transakcích v regionu]
Podle ankety Pitchbook Data je česká advokátní kancelář Mavericks nejaktivnějším poradcem u venture kapitálových (VC) transakcí v regionu střední a východní Evropy (CEE). S 25 uznanými VC transakcemi v CEE regionu za rok 2023 Mavericks obstáli v konkurenci velkých kanceláří s náskokem deseti transakcí. Ostatní české kanceláře se umístily ke konci…
Mavericks
8. 4. 2024




        

        
        
        


[image: ]






        

    
	        Knižní novinky
[image: meritum Daň z příjmů 2024]Wolters Kluwer
Jiří Vychopeň
meritum Daň z příjmů 2024
Meritum Daň z příjmů 2024 obsahuje z hlediska praktického využití srozumitelný výklad problematiky daní z příjmů. Výklad je doplněn o přílohy týkající se daně z příjmů s konkrétními příklady vyplnění formulářů a je...

[image: Inominátní a smíšené smlouvy]Wolters Kluwer
Jan Šidlo
Inominátní a smíšené smlouvy
Publikace se zabývá otázkou v praxi velmi často uzavíraných nepojmenovaných smluv, které jsou sice občanským zákoníkem připuštěny, ale nejsou zvláště jako typ smlouvy upraveny. Zaměřuje se na určitá specifika uzavírání...


[image: Úspěšnost integračních programů v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami]Wolters Kluwer
Jan Vašat
Úspěšnost integračních programů v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami
Obsah knihy nejlépe vystihuje úryvek z autorova úvodu ke knize:

„V této práci se budu snažit nalézt odpověď na otázku: ,Co a jak brání a co napomáhá úspěšnému naplňování cílů místních programů integrace obcí a jejich...

[image: Personalistka, 7. vydání]Wolters Kluwer
Petr Bukovjan, Alena Chládková
Personalistka, 7. vydání
Praktický průvodce vedením personální agendy podle zákoníku práce a dalších právních předpisů. Zapracovány jsou změny účinné k 1. 1. 2024 a 1. 7. 2024. 

 

Autoři se netradičním, ale zároveň přehledným způsobem zaměřují...





	
    



                            
                            
                                                            
                                                                            
                                            Novinky v eshopu

                                            
                                                
                    
                    Online konference
                    

                  	12.04.2024Nový stavební zákon v detailu II – územní plánování (online - živé vysílání) - 12.4.2024
	15.04.2024AI v poradenské praxi – marketing, back office, procesy (online - živé vysílání) - 15.4.2024
	16.04.2024Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce (online - živé vysílání) - 16.4.2024
	17.04.2024Překážky v práci všeho druhu (online - živé vysílání) - 17.4.2024
	18.04.2024Praktické otázky implementace nástrojů umělé inteligence do infrastruktury společností (online - živé vysílání) - 18.4.2024



                    
                    Online kurzy
                    
	Akcionářské dohody
	Praktické otázky práce na dálku od 1. 10. 2023
	Skončení pracovního poměru z důvodu organizačních změn
	Zvlášť zranitelná oběť „aneb jak jí můžeme z pozice zmocněnce pomoci“
	Aktuality z práva veřejných zakázek (říjen 2023)

Lektoři kurzů[image: JUDr. Tomáš Sokol]
JUDr. Tomáš Sokol
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb]
JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Marek Bednář]
Mgr. Marek Bednář
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Veronika  Pázmányová]
Mgr. Veronika  Pázmányová
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Michaela Riedlová]
Mgr. Michaela Riedlová
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.]
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Michal Nulíček, LL.M.]
Mgr. Michal Nulíček, LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.]
JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.]
JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Tomáš Nielsen]
JUDr. Tomáš Nielsen
 Kurzy lektora


všichni lektoři 


                    
                    Konference
                    

                  	14.05.2024Rodina v právu a bezpráví - Mezigenerační spory - 14. 5. 2024

Archiv

                    
                    Magazíny a služby
                    

                   	EPRAVO.CZ Magazine 2024
	Monitoring judikatury (24 měsíců)
	Monitoring judikatury (12 měsíců)
	Monitoring judikatury (6 měsíců)



                                            

                                        

                                    
                                                                        
                                        
                                            Nejčtenější na epravo.cz
                                        

                                        	24 hod
	7 dní
	30 dní

	Vliv umělé inteligence na zaměstnávání a pracovní právo
	Právo na náhradu nemajetkové újmy způsobené nezákonnou vazbou
	Správní právo – aktuální otázka ohledně vydávání potvrzení podle § 14 zákona o obcích
	Řízení proti právnické osobě
	Rodičovský příspěvek a změny s ním spojené
	Advokátní průkazka stačí
	POZVÁNKA | Právo & Praxe 2023 (online - živé vysílání) - 11.4.2024
	Umělá inteligence a osobní údaje v roce 2024


	Advokátní průkazka stačí
	Co když zaměstnanec nechce nosit roušku? 
	Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2023 - část 4.
	Povinnost odstranit dezinformace na sociální síti – z rozsudku Zemského soudu ve Frankfurtu nad Mohanem
	Umělá inteligence a osobní údaje v roce 2024
	POZVÁNKA | Právo & Praxe 2023 (online - živé vysílání) - 11.4.2024
	Jiří Harnach - aktuality z práva veřejných zakázek - březen 2024
	Rodičovský příspěvek a změny s ním spojené


	Stanovení výše bezdůvodného obohacení po zániku nájemního vztahu pro užívání nemovitosti
	POZVÁNKA | Právo & Praxe 2023 (online - živé vysílání) - 11.4.2024
	Elektronické právní jednání – lze nahradit kvalifikovaný podpis?
	Pracovně-právní legendy: Během zkušební doby se nesmí čerpat dovolená
	Změní Nejvyšší soud svůj formalistický přístup k posuzování přípustnosti dovolání? Přípustnost dovolání zakládá také odchýlení se od ustálené rozhodovací praxe Ústavního soudu, ESLP[1] či SDEU[2]
	Výpověď nájmu v případě užívání bytu ke krátkodobým pronájmům
	Rozšíření řidičského oprávnění a „visící“ skupina, kterou řidič v minulosti pozbyl, a o její vrácení již nepožádal – na jaký problém můžete narazit na úřadě a jak by měly úřady postupovat?
	Advokátní průkazka stačí





                                    

                                    
                                                                            
                                                                                                                



[image: ]







	EPRAVO.CZ Magazine
[image: epravo.cz magazine 4/2023]

Aktuální vydání získejte ZDE
Archiv vydání 




	
		
			Soudní rozhodnutí
		

		Řízení proti právnické osobě
Není žádoucí připustit situaci, aby úkony v trestním řízení za obviněnou právnickou osobu činila osoba, která v řízení vedeném ohledně úpadku právnické osoby jako dlužníka...
Trestní řízení a pořádková pokuta
Pokud policejní orgán uloží subjektu uchovávajícímu data pořádkovou pokutu dle § 66 odst. 1 tr. ř., ačkoli je zřejmé, že jeho požadavek na poskytnutí požadovaných informací nebyl...
Extrémní nespravedlnost (exkluzivně pro předplatitele)
Odvolací soud by měl při posuzování naplnění procesních podmínek odvolání poškozených podaným prostřednictvím společných zmocněnců postupovat s maximálním ohledem k ochraně...
Koluzní vazba (exkluzivně pro předplatitele)
Poukaz na charakter stíhané trestné činnosti, tedy na její dlouhodobost, promyšlenost či organizovanost, nemůže sám o sobě legitimně odůvodňovat existenci vazebního důvodu podle § 67...
Moderační oprávnění (exkluzivně pro předplatitele)
Z práva na soudní ochranu (spravedlivý proces) vyplývá povinnost soudu vytvořit pro účastníky řízení procesní prostor k tomu, aby se vyjádřili i k eventuálnímu uplatnění...


	





[image: ]









[image: ]







    Hledání v rejstřících

    
        
            
				
				
            

			
				
					
						
							
							
								Obchodní rejstřík
							
						

						
							
							
								ARES dle IČO
							
						

						
							
							
								ARES dle jména / názvu
							
						

						
							
							
								Insolvenční rejstřík
							
						

					

				

			

        

    





	



		



    
        
			
				
					
					Může vás zajímat
				
			

				Právník roku
	Právnická firma roku
	EPRAVO.CZ Magazine
	Ročenka 2022


        

    


	
		EPRAVO NETWORK

		
			
      	

	


                                                                    



                                
                                

                                                        

                        


                    


				                        
                        

                            	mapa serveru
	o nás
	reklama
	podmínky provozu
	kontakty
	publikační podmínky
	FAQ
	obchodní a reklamační podmínky
	Ochrana osobních údajů - GDPR
	Nastavení cookies



                            
                                	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                         
                                    


                            


                            
                                [image: 100 nej]
                            


                            
                                © EPRAVO.CZ, a.s. 1999-2024, ISSN 1213-189X
                                    
                                    developed by
                                    
                                        Actimmy
                                    
                                
                            


                            
                              Provozovatelem serveru je EPRAVO.CZ, a.s. se sídlem Dušní 907/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 26170761, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 6510.
                            


                            
                                Automatické vytěžování textů a dat z této internetové stránky ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU je bez souhlasu EPRAVO.CZ, a.s. zakázáno.
                            


                        

                    

                    											
						
						
						
					
                    					    





















                                                

        


            
                
            

            
                
                    [image: f]
                


            

        
            
        

    



    
        
            
                Jste zde poprvé?

                x
            

            


                
                Vítejte na internetovém serveru epravo.cz. Jsme zdroj informací jak pro laiky, tak i pro právníky profesionály.  Zaregistrujte se u nás a získejte zdarma řadu výhod.

                    
Protože si vážíme Vašeho zájmu, dostanete k registraci dárek v podobě unikátního video tréningu od jednoho z nejznámějších českých advokátů a rozhodců JUDr. Martina Maisnera, Ph.D., MCIArb, a to "Taktika vyjednávání o smlouvách".

                    
Registrace je zdarma, k ničemu Vás nezavazuje a získáte každodenní přehled o novinkách ve světě práva.

                

                

                

                
                    
                        E-mailová adresa: *
                        
                        
                    

                    
                        

                        

                    

                    
                    

                    Vaše data jsou u nás v bezpečí. Údaje vyplněné při této registraci zpracováváme podle podmínek zpracování osobních údajů



                    
                        
                            
                        

                    

                    

                    

                


                
            

            
                zavřít
            

        

    




    



    
        
            
                Nezapomněli jste něco v košíku?

                x
            

            


                
                    Vypadá to, že jste si něco zapomněli v košíku. Dokončete prosím objednávku ještě před odchodem.

                    

                    Přejít do košíku 

                

                

                

                
                    Vaši nedokončenou objednávku vám v případě zájmu zašleme na e-mail a můžete ji tak dokončit později.



                    
                        
                            
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            

                            

                        


                        



                    

                    

                    

                



            

            
                zavřít
            

        

    




    
            

        